[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
Р Е Ш Е Н И Е
27.12.2013г.                                        п. Сандово                                                   № 38
Об уполномоченном органе на осуществление
полномочия на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных

заказчиков  Сандовского района Тверской области

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» повышения эффективности источников финансирования и координации деятельности муниципальных заказчиков Сандовского района Тверской области, оптимизации процедуры реализации организации проведения запросов котировок, запроса предложений, конкурсов, аукционов и закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) Собрание депутатов Сандовского района Тверской области,

РЕШИЛО:

1. Определить Администрацию Сандовского района Тверской области уполномоченным органом на осуществление полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков  Сандовского района Тверской области.

2. Уполномоченный орган осуществляет полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков  Сандовского района Тверской области в соответствии с их потребностями.

3. В  своей деятельности на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков  Уполномоченный орган должен руководствоваться Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными федеральными законами, законами Тверской области, регулирующими отношения, связанные с контрактной системой в сфере закупок, Уставом МО «Сандовский район» Тверской области.
4.Решение Собрания депутатов Сандовского района Тверской области от 12 ноября 2010 года N 83/1, признать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года и подлежит обнародованию.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогообложению и экономической политике Мокеева Н.И.

Глава Сандовского района                                         М.М.Тихомирова